
I0/Ua/U 1 
	 rre:enura municipai ae i'iova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 07 de junho de 2021 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SI-TPOO5/2021, cujo objeto versa sobre EXECUÇAO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO DISTRITO DE 
MULUNGU EM NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	 sítios 	 eletrônicos: 
jps://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.pjp 	 e 
flps://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 17 de maio de 2021. 

VIR GAIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:AC87DI 3D 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/05/2021. Edição 2702 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



o 

o 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP005/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 07 de junho de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP005/2021, cujo objeto versa sobre EXECUÇAO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO DISTRITO DE MULUNGU EM NOVA RUSSAS. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https:/Iwww. novarussas.ce.gov. br/Iicitacao. php e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 17 de 
maio de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 1810512021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP00512112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. nova russas. ce. gov. br/Iicitacaolista. php?id=620. 

Nova Russas/Ce, 18 de Maio de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel.-  (88) 3672.1920 - Site: www. nova russas. ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov  br/Iicitacaolista.php?id=620 

aLicitacão 	 Página(s) 1 de 1 



o wo  
LLL Q  
o ! 

o 
3. o 

F
O

R
T

A
L

E
Z

A
 

Ë 

0) w 
-21  iUHU!ili 

E
2 E 

'u.otI)-- 3. _oUOv 
' 2 o 	- Z 	ii E 3.wE O 

o o - O 2 3. LI  
rDI-7j o 	E wc 

E; E;';' 
c. > E 10 -0 	2 o 	2 - ° - 2 	O 1 	lo 

rLco, 	 eu 
o -o  oZ 

E° 	w'' 

imuj 	

'C 

.0 	o O o - 	.0 

OZCl 
0. III .b LI 	U- LI 	0  

	

Õ LlJ 	0.0 41  
'g - EJ 

0W000. f 
E 	 co 	tu 
E 	..CL 

	

3..o .. 	a-. 
—O o -- 	ZZ 9 z 	41 - 

3.L)UJU 0> 	oE 

	

410- ° CL: _ 0L)- 	0c0 
tn 
wt 

• ooc 3.2wo a 
00 uJ 00 10..0WO 1.) 	3.E 

 -o — 	W LII tJ (I 	 4) 

93. 	o>Zw, 41 Z  09, _O> 
O 0 9ÉUS 	ZOO.0OIX) _  

E 
UJ- O0.oWwW ..Erm 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO i SÉRIE 3 1 ANO XIII N°116 1 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2021 	 O O 

VENTOS DE SANTA TEREZA 07 ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. - CNPJ/MF no 37.020.274/0001-52 — NIRE 23300044592. Ata da Assembléi 
Geral Extraordinária, realizada em 29 de Abril de 2020, lavrada em forma de sumário, como faculta o Artigo 130, § 10 da Lei n° 6.404/76. Data, 
Hora e Local: A Assembleia foi instalada, no dia 29 de Abril de 2020 às 09h00min. na  sede da Companhia, com endereço na Rodovia Doutog.Mendel 
Steinbruch. 10.800, sala 320, Distrito Industrial, Maracanaú, Ceará - CEP: 61.939-906. Convocação; Dispensada a publicação do edital de co 
em razão do comparecimento do Acionista único, representante da totalidade do capital social da Sociedade, nos termos do artigo 124, parágrafo 
n°  6.404/76. de 15.12.1976. Presentes: Esteve presente o acionista único. representando 1001/o (cem por cento) do capital social da Sociedade. co  
assinatura no Livro de Presença de Acionistas. Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Eugênio Pacelli Mendonça Dupin e secretariados pela 
Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira. Ordem do Dia: deliberar sobre: (i) Alteração do objeto social da Sociedade, com a consequente alteração do 
Art. 3° do Estatuto Social, que dispõe sobre seu objeto social. Deliberações: Foi aprovado, pelo acionista único da Sociedade, as seguintes deliberações: (ii) 
Aprovação da alteração do objeto social da Companhia e, consequentemente, alteração do artigo 30  do Estatuto Social, que passa a vigorar com a seguinte 
redação: Artigo 30  A Companhia tem como objeto social: (o) a implantação e exploração, em nome próprio ou através da participação em consórcios ou 
sociedades, da usina de geração de energia elétrica a partir da .fonte eólica denominada EOL Ventos de Santa Tereza 07, na firma permitida em lei e 
mediante a obtenção das respectivas concessões e autorizações: (ii) a produção e coinercialiaçào de energia elétrica a partir de fonte eólica: e (iii) a 
aquisição. no mercado interno e externo, dos equipamentos, bens e serviços necessários para tal desiderato. Encerramento: nada mais havendo a ser 
tratado, o Presidente encerrou a Assembleia Geral, da qual se lavrou a presente ata, na forma de sumário, em duas vias digitadas de igual forma e teor, 
que vai assinada e rubricada pelos membros da Mesa e acionistas, destinando-se uma delas para formação do Livro Registro de Atas das Assembleias 
Gerais. ACIONISTA PRESENTES: Salus - Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia. Mesa: Eugênio Pacelli Mendonça Dupin- Presidente. 
Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Secretaria. Declaramos que a presente é cópia fiel da ata original, lavrada em livro próprio. 
LISTA DE ACIONISTAS PRESENTES A ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 29 DE ABRIL DE 2020 

AÇÕES ORDINÁRIAS, NOMINATIVAS, 
ACIONISTA 	 SEM VALOR NOMINAL 
SALUS FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÓES MULTIESTRATÉIA, inscrito no 
CNPJIMF sob o n° 09.910.984.0001-12, BRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA.. com sede na Rua 
Iguatemi. n° 151, 19° andar. ltaim Bibi. na cidade de São Paulo. Estado de São Paulo, CEP 01451-011, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.025.0530001-62, NIRE 35229364992, a qual é autorizada pela CVM 	 72.674 
a exercer a atividade de administração de carteira de valores mobiliários, por meio do Ato Declaratório 
Executivo n° 14.796. de 30 de dezembro de 2015 ("Administradora") 
TOTAL: 	 72.674 

ION 	
Junta Comercial do Estado do Ceará - Certifico registro sob o n°  5416865 em 11,105/2020. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária Geral. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Edital. O Município de Aratuba. através da Prefeitura Municipal, por meio da Pregoeira 
Oficial desta Municipalidade, torna público que a partir do dia 18 de Maio de 2021 às I4:00hs (horário de Brasília) através do endereço eletrônico 
bllcompras.org.br  -Acesso identificado no iink especifico, e sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciara os procedimentos de recebimento 
das propostas de preços, encerrando no dia 28 de Maio de 2021 às 0900hs o procediment&de recebimento das propostas. A partir das 09:00hs do dia 28 de 
Maio de 2021 dará início a abertura das propostas e em seguida a partir das 09:30 iniciará a formal?zação dos lances e documentos de habilitação da licitação 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021/17.05.015, que tem tomo objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE, 
conforme Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital. Informações na sala da Comissão de Licitação. situada na Rua Júlio Pereira, n° 304. Centro, 
CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará, endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacaoúigmail.com. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE. em 17 de 
Maio de 2021. Raquel Ferreira Paiva - Pregoeira. 

1 FSC 

MISTO 
pa: y,Õr10 
.lOdekoas 

LFSC C120031)  

ION 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baturité - Aviso de Convocação- Pregão Eletrônico N°0803.01/2021. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Baturité/CE, convoca os participantes remanescente referente aos Lotes 01 e 03 da licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO. tombado sob o o° 
0803.01/2021, com o seguinte objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité/CE, para lograrem-se, no portal: http:/.www.bbmnetlieitacoes.com.br. no 
próximo dia 20 de maio de 2021 às lOhs, com a finalidade de prosseguirmos com a fase habilitatória visto que fora concluída o recebimento e as análises das 
amostras no prazo previsto solicitado. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, SN, Centro, 
Baturité/CE, no horário de 08h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Batürité - Extrato de Julgamento — Fase de Propostas de Preços - Tomada de Preços N°  1603.0212021.A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité!CE - torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento das Propostas de Preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇQS N° 1603.02/202 1, com o seguinte objeto: Contratação de 
empresa especializada para Recuperação e Manutenção das Vias Públicas de Interesse do Município de Baturité/CE. conforme projeto básico, 
declarando vencedora do certame à empresa ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 27.960.4970001-43, com o valor global de RS 
758.679,90 (setecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos). Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua 
a Lei n°8.666:93 e suas alterações posteriores de acordo com o artigo 109 parágrafo 1° "alínea b". Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, 
localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE. Para maiores informações no e-mail: 1icitabaturite2021hotmail,com, no horário de 8h às 12h. 
Nylrnara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ibiapina. A CPL. vem informar aos interessados acerca da licitação TOMADA DE PREÇOS N°006/2021 - 
PMI, cujo objeto é a Contratação para Prestação de Serviços de Gestão de Documentação de Informações e Dlgitalização de Documentos, conforme 
projeto básico, junto as diversas Secretarias do Município de Ibiapina/CE, que a emprsa F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI. apresentou 
recurso contra a decisão da CPL. no que concerne ao julgamento das habilitações. Ficando. portanto aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresen-
tação de CONTRARRAZOES com fulero no inciso 1. alínea "a" c!c § 3°, ambos do art. 109 da Lei 8.666/93. O recurso impetrado estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin às 1 2høømin, na sala da CPL. IbiapinalCE, 17 de Maio de 2021. Marcos Douglas 
de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Tomada de Preços N° 005.2021. A Prefeitura Municipal de Paraipaba. através da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga. 296. Centro - Paraipaba-CE. torna público aos interessados que no dia 02 de junho 
de 2021, às 09h00min, realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços N°005.2021. cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de licitações e contratos junto as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço 
supracitado nos dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos www.tcm.ce.gov.br/lieitaeocs:  www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 17 de 
maio de 2021. Presidente da CPI. 

..'k*** 

0**** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" SI-TPOO5/2021 
- O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 07 de Junho de 2021 às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° SI-TP005/2021. cujo Objeto versa sobre Execução de serviços de construção de Praça no Distrito de Mulungu em Nova Russas. O Edital 
completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos 
seguintes Sítios Eletrônicos: https://www.00varussas,ce.aovbr/lieitaeaophp e hnps:/.Iieitacocs.tce.ee.gov.br;  Nova Russas-CE, 17 de Maio de 2021. 
Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

il 

*** *** *** 


